וְרוֹתֵ שְׁמֵךְ נָשָׂר וּבָרוֹת פַּרְנָס Verbo Ir-
bouæ cœli facti sunt, δ spirituoris eius totus exercitus eorum.
Idem auctor libri sapientie, Cap. XVIII. v. 15. 16. 17. de
omnipotente sermone differit, qui de cœlo descen-
derit & efficerit ea, quæ reuera fuere stupen-
da. Nec est, vt de angelo creato sermonem hoc loco
institui opineris, quia omnipotentiam & huic similia præ-
dicata angelo eius naturæ numquam deprehendes adscri-
pta, vt taceam circumstantias alias, quæ manifesto docent,
de angelo quodam infinito, eodemque potentie non limita-
ta esse sermonem. Quod ad spiritum sanctum attinet, ha-
bentur de eodem adhuc alia Cap. I. 5. 6. 7. ἀγιον γαρ πνεῦ-
μα παντεστέρων δόλων, καὶ ἀπαντέσθεται ἡπό λογισμῶν αὐτῶν,
καὶ ἐλευχθόσται ἐπιλέθους αδικίας φιλοθρόνον γαρ
πνεύμα

πνεῦμα σορία, καὶ ἐν ἀθωσει βλάσφημοις ἀπὸ χειλίου αὐτῶν,
ὅτι τὸν νεφρὸν αὐτῶν μάρτις ὁ Θεός, καὶ τῆς καρδίας αὐτῶν, ἐπιδό-
κωσ αἷλος καὶ τῆς γλώσσης ἀκινήτης. Ότι πνεῦμα κυρία πεπλή-
ρωτε τὸν δικυρέννυν, καὶ τὸ συγχόν τὰ πάντα γνῶσιν ἔχει φωνῆς.
Sanctus enim spiritus discipline fugit dolum & absit a ratio-
cinationibus hominum vacuorum intelligentia; & indicatur, cum
aduenit iniquitas, nam humanus est spiritus sapientiae; sed non
liberat blasphematum a maledicto laborum ipsius, quia renum ipius
testis est Deus & cordis ipsius obseruator verus & auditor linguae:
cum spiritus domini implete orbem terrarum, & idem continens
omnia, cognitionem habeat vocis. Adnectuntur & multa alia
præcepta moralia de obseruandis officiis, homini debitis,
quod instet quaestio & diiudicatio eorum omnium, quæ
præter legem perpetrentur. Idem Spiritus sanctus est,
quem a Deo patre ex altissimis mitti supra ex Cap. IX.
intelleximus. Docere debemus 2do, unitatem essentiae di-
uinæ: hæc tam est certa, ut & ratio sibi relictæ de eo dog-
mate, firmissimum scientiæ gradum adipiscatur. Deum
patrem autem, filium & spiritum sanctum unum deum
constituere, auctor libri sapientiae eo ipso docet, quod
quæ modo cunctæ de Deo attulit in medium, ita attulit,
ut de una atque simplici essentia loquatur. Ex his igitur
satis clare quilibet potest percipere, trinitatis conceptum
adeo non demum Iustini Martyris ætate esse excogitatum,
ut & antiqui Iudei ante Christum natum viuentes, & pa-
trem & filium & spiritum sanctum cognoverint unum &
simplicissimum Deum. Sed præsens scriptio non per-
mittit rerum alioqui momentosissimarum explanationem
vberiorem.

Ad

Ad eum nunc vertor, in cuius gratiam hæc est suscep-
pta, ad virum summe reuerendum atque excellentissi-
mum,